проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                                    второй созыв

РЕШЕНИЕ

...12.2014                                                                                                        №…
                                                         п. Бурлыкский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

Руководствуясь статьёй 28 и статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
№ 131-ФЗ, статьей 14 Устава муниципального образования Бурлыкский сельсовет и Положением о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести в Устав муниципального образования Бурлыкский сельсовет следующие изменения и дополнения:
1.1 Статью 26 изложить в редакции следующего содержания:
«1. Глава муниципального образования является высшим должностным лицом муниципального образования и наделяется настоящим Уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.
2. Глава муниципального образования избирается Советом депутатов сельского поселения на первом заседании из числа депутатов, достигшим возраста 21 года, сроком на 5 лет в порядке, предусмотренном законодательством и является его председателем.
Решение об избрании главы муниципального образования из состава депутатов представительного органа муниципального образования принимается на заседании большинством голосов от установленного числа депутатов.
3. Глава муниципального образования вступает в должность после его избрания на заседании Совета депутатов муниципального образования на основании решения об избрании и вручения ему соответствующего удостоверения.
Полномочия главы муниципального образования начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы сельсовета.
4. Глава сельсовета в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Оренбургской области, издаёт постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета депутатов поселения, постановления местной администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления поселения федеральными законами и законами Оренбургской области, а также распоряжения местной администрации по вопросам организации работы местной администрации.
5. Глава муниципального образования не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью;
2) состоять членом управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Оренбургской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
Глава муниципального образования не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования или выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных федеральным законом.
Глава муниципального образования, осуществляющий полномочия на постоянной основе, не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.
6. Гарантии осуществления полномочий главы муниципального образования устанавливаются решением Совета депутатов муниципального образования в соответствии с федеральными законами и законами Оренбургской области.
6.1. Глава муниципального образования осуществляет полномочия председателя Совета депутатов муниципального образования с правом решающего голоса.
7. Гарантии прав главы муниципального образования при привлечении его к ответственности, задержании, аресте, обыске, допросе, совершении в отношении него иных уголовно-процессуальных и административно-процессуальных действий, а также при проведении оперативно-розыскных мероприятий в отношении главы поселения, занимаемого им жилого и (или) служебного помещения, его багажа, личных или служебных транспортных средств, переписки, используемых им средств связи, принадлежащих ему документов устанавливается федеральными законами.
8. Глава муниципального образования в своей деятельности подконтролен и подотчетен населению и Совету депутатов.»
2. Поручить главе муниципального образования Бурлыкский сельсовет зарегистрировать внесённые изменения и дополнения в Устав в установленном порядке.
3. Обнародовать в установленном порядке изменения и дополнения в Устав после государственной регистрации и обнародования.
4. Установить, что принятые изменения и дополнения в Устав муниципального образования Бурлыкский сельсовет вступают в силу после их государственной регистрации и обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную   бюджетную комиссию.
           6. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования  и
 опубликования.

Глава муниципального образования                                                   Г.Х.Елешев